



**BE THE SPARK!™**



**POLSKA 2023**

25<sup>th</sup> World Scout Jamboree Candidate  
25<sup>ème</sup> Jamboree Scout Mondial Candidat

The background of the entire image is a black and white photograph of a snowy mountain range, likely Mount Elbrus, with a body of water in the foreground. A semi-transparent world map is overlaid on the image, with a red dot marking the location of Poland in Europe.

**SPARKS ON ELBRUS 2015**

# DLACZEGO?

Naszym głównym celem, jak nietrudno się domyślić, jest zdobycie obu wierzchołków Elbrusa, zarówno tego zachodniego, który jest wyższy, ale też wschodniego, który jest o wiele rzadziej odwiedzany. Poza tym jako aktywni instruktorzy ZHP chcemy promować Polskę i jej harcerską społeczność w ramach kandydatury na Organizatora Światowego Zlotu Skautów Jamboree 2023. Elbrus znajduje się w niemalże połowie odległości między Brazylią a Koreą Południową, które konkurują z Polską o miano organizatora Jamboree 2023. Ale co jest dla nas najważniejsze, wykorzystując nasze doświadczenie i umiejętności, możemy pokazać wszystkim młodym ludziom, nie tylko harcerzom, czym mogą być dla nich góry – przygodą.

Elbrus jest najwyższym szczytem Rosji i kontynentalnej Europy, jego wierzchołek wznosi się na 5642 m.n.p.m. Ten wygasły wulkan leży w zachodniej części głównego łańcucha Kaukazu niedaleko granicy z Gruzją. Masyw Elbrusa wyróżnia się charakterystyczną sylwetką o dwóch kopulastych wierzchołkach: zachodnim – 5642 m n.p.m. oraz wschodnim – 5621 m n.p.m. Ta uznawana za jedną z najłatwiejszych technicznie gór kontynentalnej Europy potrafi diametralnie zmienić swoje oblicze i stać się śmiertelną pułapką za sprawą szybko zmieniającej się pogody. Rocznie ginie tam około 40 osób.

# GDZIE?

J a m b o r e e e  
Światowe Jamboree Skautowe jest najważniejszym wydarzeniem Światowej Organizacji Ruchu Skautowego (WOSM) wymyślonym dla młodych ludzi w wieku od 14 do 17 lat, którzy są członkami narodowych organizacji skautowych. 40 000 uczestników, 65 000 odwiedzających, dwa tygodnie atrakcyjnego programu edukacyjnego, młodzi ludzie z ponad 160 krajów, wszystkie rasy i religie, uniwersalny wymiar jamboree, jako miejsca, gdzie w realnym działaniu wypełnia się idea „pokoju i braterstwa ponad narodami” – to wszystko sprawia, że zorganizowanie Światowego Jamboree Skautowego jest wyjątkowym wyzwaniem i przygodą. Od 1920 roku jamboree wędruje po krajach i kontynentach. W Europie Środkowej ostatnie jamboree odbyło się w 1933 roku na Węgrzech. Polska nigdy nie była gospodarzem Światowego Jamboree Skautowego. Najbliższe edycje jamboree odbędą się w 2015 roku w Japonii i w 2019 roku w Stanach Zjednoczonych. Wędrowka jamboree przez kontynenty sprzyja naszej kandydaturze. Przychodzi czas na jamboree Młodej Europy – jamboree w Polsce. Wspólnie możemy sprawić, że to marzenie stanie się rzeczywistością.



## SPARKS ON ELBRUS 2015

# KTO?

Michał Domeracki, lat 19, najmłodszy członek wyprawy, tegoroczny maturzysta. Przygodę z górami zaczął w wieku lat 5 od Karkonoszy i Tatr. Następnie przechodził przez Karpaty Ukraińskie, Alpy Rodniańskie i Monte Rosę do samodzielnego planowania zakończonych sukcesem wypraw na Mont Blanc i Grossglockner. Wspiął się na Jurze, w Sokołach, w Paklenicy oraz Arco. W ZHP działa od 6 lat.

Aleksander Dominiczak, lat 26, geolog, polarnik. Pracuje nad doktoratem ze współczesnych procesów geologicznych na Spitsbergenie. Góry to dla niego uosobienie siły przyrody i piękna. Wszystkich wypadów, wyjazdów i rajdów nie zliczy. Głównie jeździ w polskie góry, wszedł zimą na Rysy, wspiął się w słowackich lodospadach, zdobył Grossglockner i Mont Blanc, a ostatnio zimą wybrał się na Galdhøpiggen i na lodospady do Rjukan. W harcerstwie od 10 lat, obecnie komendant hufca.

Jakub Olszyna - 22 lata, student III roku Dietetyki na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu. Głównie przemierza szlaki polskich gór, zarówno tych wyższych jak i niższych. Na koncie ma mnóstwo rajdów i wędrówek, które większość samodzielnie organizował. Wspiął się na lodospadach w Tatrach Słowackich, zdobył Rysy zimą, a w zeszłym roku wszedł na najwyższy szczyt Europy - Mont Blanc. Oprócz gór jego pasją jest jazda na rowerze, biegi górskie oraz rajdy ekstremalne. Harcerzem jest od 8 lat, z czego 4 lata jako instruktor.

Adam Lubik, lat 28, ratownik medyczny, instruktor pierwszej pomocy. Uczestniczy półmaratonów, ultramaratonów oraz biegów górskich. Przez ostatnie kilka lat wspina się bardzo intensywnie. W 2014 roku uczestniczył w wyprawie na Pik Lenina oraz wszedł na szczyt Grossglockner, a. Tej zimy zdobył Galdhøpiggen oraz wspiął się po norweskich lodospadach w Rjukan. Na swoim koncie także kilka słowackich lodospadów. Zawsze latem i zimą chętnie wraca w Tatry. Jest prezesem stowarzyszenia sportów ekstremalnych ON-SIGHT. W harcerstwie działa od 22 lat

# ZA ILE?

PRZELOT WARSZAWA ><MOSKWA	600PLN X 4
PRZELOT MOSKWA >< MINERALNE WODY	850PLN
NADBAGAŻ	1000 PLN
PRZEJAZD MINERALNE WODY><TERSKOL	200 PLN
WIZY	300 PLN X 4
ŻARCIE	900 PLN
UBEZPIECZENIE	300 PLN X 4
SPRZĘT	2200 PLN



POLSKA 2023  
2019 World Scout Jamboree Candidate  
25th Jamboree Scout Medal Candidate



# SPARKS ON ELBRUS 2015

WJ

# KIEDY?

## Dzień 1

Przełot z Warszawy do Moskwy, a następnie do Mineralnych Wód. Transport do Terskola skąd rozpoczniemy trekking.

## Dzień 2

Organizacja na miejscu, dopełnienie formalności, przygotowanie do wyjścia.

## Dzień 3

Wyjście aklimatyzacyjne na Cheget - 3481m n.p.m.

## Dzień 4

Celem tego dnia jest MIR, oraz położona powyżej niej baza Garabasi bardzo blisko Beczek. Droga na 7h piechotą z Terskola.

## Dzień 5

Dalej planujemy podejście do ruin schroniska Priut i odnowionego później schroniska „Diesel Hut”. Trekking trwający ok. 3 godziny. Po rozbiciu obozowiska szybka wycieczka aklimatyzacyjna do końca Skał Pastuchowa na wysokości 4690m n.p.m.

## Dzień 6

Przeniesienie obozu wyżej pośród skał Pastuchowa skąd będziemy atakować szczyt. Pośród kamieni prawdopodobnie znajdziemy wiele gotowych platform przygotowanych przez poprzednie ekipy tutaj nocujące.

## Dzień 7

W tym dniu planujemy atak szczytowy (zależne od pogody i samopoczucia). Pobudka wczesnie rano, około 3-4 w nocy i wspinaczka do góry pomiędzy lodowcami Mały Azau i Terskol. Cała droga na około 6 godzin do góry + powrót. Celem jest też zdobycie drugiego wschodniego wierzchołka prawie nie uczęszczanego. Po zdobyciu szczytu zejście na nocleg do skał.

## Dzień 8-10

Rezerwowe 3 dni na wypadek załamania pogody i oczekiwania na okno. Zejście do Terskolu.

## Dzień 11

Przejazd do Mineralnych Wód i przełot do Moskwy. Krótkie zwiedzanie, jeśli pozwoli na to czas.

## Dzień 12

Przełot z Moskwy do Warszawy.



# SPARKS ON ELBRUS 2015



Związek  
Harcerstwa  
Polskiego

**SPARKS ON ELBRUS 2015**